ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ __________________________________________________________________________

от __________2020 г. № ____
О внесении изменений в административный регламент предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства «Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством», утвержденного постановлением администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 19.03.2015 № 169 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства»
    Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункты 5.1, 5.2. Административного регламента «Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством» изложить в новой редакции:

«5.1. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, предоставляющего государственную услугу, должностного лица уполномоченного органа, предоставляющего государственную услугу.

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушения срока регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной услуги;

2) нарушения срока предоставления государственной услуги;

3) требования у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги;

4) отказа в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, у заявителя;

5) отказа в предоставлении государственной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами;

6) затребования с заявителя при предоставлении государственной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами;

7) отказа уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного органа в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления государственной услуги должностными лицами уполномоченного органа в досудебном (внесудебном) порядке».

2. Абзац 1 пункта 5.3. административного регламента изложить в новой редакции:

«отсутствие в жалобе фамилии заявителя, направившего жалобу или почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ».

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Серафимовичского муниципального района Волгоградской области по социальным вопросам Выпряшкину Т.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационной телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, информационно- телекоммуникационной сети Интернет www/serad.ru (раздел Опека).

Глава Серафимовичского

муниципального района                                                     С.В. Пономарев